附件2          交流培养研究生协议书
甲方：（交流培养研究生导师、项目负责人）
姓    名：____________          性别：_______________

身份证号： ______________

乙方：（交流培养研究生）

姓    名：____________          性别：_______________

身份证号： ______________

丙方：（研究生本实验室导师):

姓    名：____________          性别：_______________

身份证号： ______________

甲、乙、丙三方就交流培养研究生一事，经协商达成以下一致协议：

1、在______年_____月_____日至______年_____月_____日期间，乙方经丙方同意来甲方团队进行交流培养，培养工作的主要内容是

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________；

2、甲方应为乙方交流培养期间工作顺利进展提供必要的学习和工作条件，并有责任对乙方进行科研工作指导和安全教育；乙方若在工作中由于个人原因造成实验设备等公共财产的损坏，应当进行赔偿；情节严重的，甲方将通知丙方并对乙方作出相应的处罚；

3、乙方在甲方交流培养期间，应严格遵守国家的法律法规,遵守甲方所在单位的各项规章制度，服从甲方管理；作息时间与甲方单位研究生规定相同, 享受国家法定的休息日和节假日；

4、乙方同意遵守甲方的保密规定；乙方未征得甲方的书面同意, 在3年内不得以任何方式向甲方、乙方及丙方三方之外泄露任何甲方科研所涉及的资料或其他知识产权相关的内容(包括但不限于：研究报告、内部资料、调研资料、软件等所有未公开发表的资料)；

5、乙方以在交流培养期间所获得的实验数据和实验结果为主要内容发表的文章、申请的专利和其它科研成果，知识产权原则上归属于甲方、乙方及丙方三方，署名由甲方、乙方及丙方商定。乙方在完成学位论文答辩后，应向甲方提交两本学位论文；

6、乙方在甲方交流培养期间，住宿费用由甲方承担，甲方提供给丙方生活补贴为______元 /月,按月发放。甲方不承担其研究生奖学金及工作期间患病医疗保险费用；前述奖学金及费用由丙方所在单位负责承担；

7、甲方为乙方购买人身意外伤害保险，乙方在来甲方途中或从甲方离开的途中以及在甲方交流培养期间，如发生安全问题，由保险公司负责赔偿；

8、各方需要约定的其他事项

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

本协议书一式三份 , 具有同等效力,并经甲、乙、丙三方签字后正式生效，三方各持一份。

甲方:                            乙方：

______年_____月_____日          _____年_____月_____日
丙方:

______年_____月_____日